
第 1492回例会報告 

 

2022年 11月 5日 

清昌寺 

Ｌ.加藤敏康 

◎物故ライオン追悼 

  清昌寺 閑栖 市原宏洲 様   住職 小澤全和 様 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎会長挨拶 Ｌ.奥村真司 

みなさん、こんにちは。 

まずもって L.市原、小澤住職、法要の方どうもありがとうございました。 

季節もだいぶ秋めいてまいりました。みなさん、お加減いかがでしょうか？ 

この追悼例会、私なりの解釈としましては、我々多治見ライオンズクラブ 63年の歴史を作っ

てくれた諸先輩方に想いをめぐらし、そしてこれからの歴史を作っていく我々の意義を考える、

そういった機会なのではないかと考えております。あと私事で恐縮ですが、この追悼例会でこ

ちらにお邪魔するたびに、故 L.加藤昭仁の事を想い出します。私が会計を務めた際の会長

であり、松尾ガバナーの際にはキャビネット幹事も務められ、ここに来るたびに L.加藤の方か

ら、「よく来たな」というふうに語りかけてくるようなそのような気がしてなりません。今度、陶都ラ

イオンズクラブがガバナーを受けるわけですが、さぞ陶都ライオンズクラブの方も L.加藤にい

ろいろとアドバイスを聞きたかっただろうなというふうに思いまして、大変残念に感じておりま

す。 

最後になりますが、隣の県、愛知県ではテレビを賑わせております「ジブリパーク」、そして、

岐阜県では、今日・明日と「岐阜 信長まつり」ということで、華やかに行事がおこなわれますが

やはりアフターコロナではなく、ウィズコロナで、コロナを注視しながら我々の活動もやっていか

なければならないなというふうに思っております。 

ありがとうございました。 

 

 

 

 

 



◎テールツイスターの活躍 

Ｌ.奥村真司 本日は市原ライオン、小澤住職よろしくお願い致します。 

最近はめっきり寒くなりストーブが恋しい季節となりました。 

皆様、インフルエンザの流行が懸念されておりますがご自愛下さい。 

10,000 

Ｌ.松尾精介 多治見 LC会長、2R3Zの ZCP、334-B地区副地区ガバナー、そして

2008 年～2009 年の地区ガバナーの時代、全ての時期、私を幹事と

して助けて頂きました。故 L.加藤昭仁が亡くなられてこの 10月 30日

で早、丸 5年が経過しました。満７０歳の誕生日の日でした。 

まさに「光陰矢の如し」です。会員の皆様も丈夫で長生きを目標とし

て、日々健康に十分留意して頑張って下さい。 

心より彼の御冥福をお祈りしています。ありがとう。    合掌 

10,000 

L.市原宏洲 ようこそ、清昌寺へ 10,000 

L.中川雄詞 L.市原、本日はお世話になります。 

物故ライオンに合掌です。 
5,000 

L.日比野碩治郎 秋たけなわです。 

物故ライオンには、思えば色々お世話になりました。 
5,000 

L.嶋内九一 ・ようこそ笠原へ 

・心静かに座って調えましょう。 

・L.山田、三世代渡り初めご苦労さんでした。 

・L.松尾、会社のご隆盛を垣間見る事ができました。 

5,000 

Ｌ.宮崎雄一郎 本日は、市原閑栖、小澤住職、お世話になります。 

ありがとうございます。 
5,000 

Ｌ.原 弘久 先に逝かれた物故ライオン様、改めて謹んでご冥福を祈ります。 

私も「近々」逝く事になりますが、もう少し下界でウィ・サーブしてから

にします。それまで「天国酔いどれ会」を囲んで、入会の基準のハー

ドルを下げて待っていて下さい。 

献花 

Ｌ.伊藤智之 清昌寺さん、お世話になります。 

皆様、朝晩冷え込みます。お体ご自愛下さい。 
3,000 

Ｌ.岡山賢司 清昌寺 閑栖 L.市原、本日はありがとうございます。 3,000 

Ｌ.山田輝幸 皆様お久しぶりです。 

寒くなってきました。体に気を付けてすごしましょう。 
3,000 

Ｌ.井澤英寿 寒暖差があるので、皆様ご自愛下さい。 3,000 

Ｌ.柴田真希 ご逝去された先人の皆様のご冥福を心よりお祈りいたします。 

私事ですが、先日第三子が産まれました。パパ業も頑張ります。 

今年の冬はラニーニャ現象で冬が長く寒いとのことですので、 

皆様もどうぞご自愛下さい。 

3,000 

Ｌ.須永啓之 L.松尾、L.山田、東濃新報で御家族の記事を拝見！ 

ますますのご多幸を。 

笠原で神事があり、間に合わないので笠原の駐車場で着替えてきま

した。※さすがに神事の服装ではお寺さんへは来れません。 

（子供達に目撃され不審者にされたかも？） 

清昌寺様、今年もお世話になります。 

3,000 



Ｌ.加藤敏康 お亡くなりになられた諸先輩に謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 3,000 

Ｌ.河地昌彦 清昌寺様、L.市原、本日はありがとうございます。 3,000 

Ｌ.松本峰利 今年も追悼例会の開催。 

市原閑栖、小澤住職ありがとうございます。 
3,000 

Ｌ.水野秀利 市原閑栖、小澤住職、物故ライオンの追悼ありがとうございました。 3,000 

Ｌ.土井麻由美 朝晩冷えるようになってきました。 

皆様、体調を崩さないようお気をつけ下さい。 
3,000 

Ｌ.矢野沙織 L.市原、本日はありがとうございます。 

物故ライオンの皆様はお目にかかったことがない方ばかりですが、 

ご冥福をお祈り申し上げます。 

3,000 

Ｌ.小池高寛 寒くなってきました。 

楽しくゴルフも参加させて頂いています。 

10日、大先輩が突然のドタキャンですが、頑張って参加します。 

3,000 

Ｌ.足立判太朗 寒くなりました。 

お身体ご自愛下さい。 
3,000 

Ｌ.酒井洋行 今月もよろしくお願い致します。 3,000 

 

◎ドネーション報告 Ｌ.柴田真希 

９５，０００円 

 

◎出席報告      Ｌ.土井麻由美 

実質出席者数    ５１名 

出 席             ２７名 

出席率                  ５２．９％ 

 


